SEXTA-FEIRA
6 de Abril de 2018class/editais14 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 752

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

MUNICÍPIO DE

P A L M I T A L
GESTÃO 2017/2020
CNPJ-75.680.025/0001-82

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 141/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR
CONTRATADO: LEILA APARECIDA DA ROCHA - ME.
CNPJ/MF: nº. 21.918.061/0001-02

 OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
HOSPEDAGEM NA CIDADE DE CURITIBA PARA O ATENDIMENTO DE PACIENTES
QUE SE DESLOCAM ATE A CAPITAL PARA REALIZAÇÃO DE TRATAMENTOS DE
ASAÚDE. (CONFORME ANEXO I)”.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

 O presente Termo Aditivo tem como objeto a alteração de denominação da
razão social do CNPJ no Contrato Administrativo nº 095/2017, firmado entre as partes em 14
de Junho de 2017.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

 Fica alterada a Razão Social da Contratada, passando de LEILA
APARECIDA ROCHA ME para CASA DE APOIO PARANA LTDA ME, mantendo-se o
mesmo endereço e o mesmo CNPJ.

 Fica alterada a responsabilidade e administração de LEIA APARECIDA
ROCHA para EDUARDA LUISA ROCHA CORTI

.

Palmital, 04 de Abril de 2018.

(original devidamente assinado)

_______________________________________
VALDENEI DE SOUZA

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

  HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 022/2018, elaborado na Modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2018, que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PAR A
ATUAR EM JOGOS DE CAMPEONATOS MUNICIPAIS E JOGOS ESCOLARES
DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE”. Pela proposta mais vantajosa para
o Município - Menor Preço Por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento
e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado,
sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e valida ao objeto deste processo
licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo
licitatório.

VENCEDOR:

- LIGA DE FUTEBOL AMADOR DE PITANGA, inscrita no C.N.P.J. n.º 86.802.410/0001-71,
com sede na Rua Caetano Munhoz da Rocha, s/n, Vila Nova, Pitanga/Pr.

Item  Nome do produto/serviço Quant Un Preço máximo Preço máximo total
1  SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL

DE CAMPO
01 árbitro
02 assistentes
01 anotador

10,00 UN 135,66 1.356,60

2  SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL
SUIÇO
01 árbitro
01 anotador

150,00 UN 155,00 23.250,00

3  SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTSAL
02 árbitros
01 anotador

75,00 UN 155,00 11.625,00

4  SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTSAL
JOGOS ESCOLARES 2018 FASE
MUNICIPAL
01 árbitro
01 anotador

30,00 UN 125,00 3.750,00

TOTAL

39.981,60

- VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 39.981,60 (Trinta e Nove Mil e Novecentos e Oitenta e Um
Reais e Sessenta Centavos).

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 05 de Abril de 2018.

José Reinoldo Oliveira
Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA - PR - PODER LEGISLATIVO REPUBLICAÇÃO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
32 QUADRIMESTRE DE 2017

LRF, Alt. 48 - Anexo 6_____________________________________  R$ 1,00
R ECEITA  C O R R E N TE LlQ U ID A V A LO R  A TÉ  0  B IM ESTR E

Receita Corrente Líquida Ajustada 74.209.740,86

D E SP E SA  CO M  P ESSO A L V A LO R %  SO B R E A  RCL

Despesa Total com Pessoal DTP 2.461.296,00 3,32

Limite Máximo (incisos 1,11 e III, art. 20 da LRF) - 6,00% 4.452.584,45 6,00

Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF) - 5,70% 4.229.955,23 5,70

R EST O S A  P A G A R
IN SCR IÇÃ O  EM  R EST O S A  P A G A R  NÃO

P R O CESSA D O S DO EX ER CÍCIO

D ISP O N IB ILID A D E DE CA IXA
LÍQ U ID A (A N TE S DA IN SCR IÇÃ O  EM

R EST O S A  P A G A R  N Ã O  P R O CESSA D O S
DO EXER CÍCIO

Valor Total 131.446,00 131.446,00

FONTE: Sistema de Informações Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM) /TCE-PR , Unidade Responsável: Coordenadoria de Fiscalização
Municipal - COFIM, Data e Hora da emissão: 05/04/2018 10:36

NOTA EXPLICATIVA:

R E P U B L I C A Ç Ã O
1) Receita Corrente Líquida: Dados Disponíveis em https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/M unicipal/SIM AM/Paginas/Rel_LRF.aspx?relT ipo=l.
Acesso em 22 fev. 2018.

2) Responsáveis pelo Controle Interno: Caroline Buchmann Dias até 14. jun. 2017 e luri de Oliveira a partir de 15. jun. 2017.

3) Valores que compõem a Despesa Bruta com Pessoal:

R$ 2.295.117,59 - Despesa com Pessoal do Legislativo;

R$ 185.463,71 - Transferências concedidas para Aporte de Recursos para o RPPS - Plano Financeiro.

4) DESPESA BRUTA COM PESSOAL: SOMA DE R$ 2.295.117,59 E R$ 185.463,71.

5) Os Restos A Pagar não processados são provenientes de aquisições com previsão de entrega no início do exercício de 2018. O Valor

correspondente ficou em disponibilidade, total de R$ 131.446,00.